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Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym dla Gminy Bielice za 

2024 rok 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powoływana jest przez 

Wójta, w celu inicjowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu oraz 

podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu, obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego.  

W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 r. 

wchodzili:  

1. Anna Maria Kopacka - Przewodnicząca 

2. Janusz Pawlak - Członek Komisji  

3. Małgorzata Woronowicz - Członkini Komisji. 

4. Adam Boczarski - Członek Komisji (od 7 października 2024r.) 

Wpływy z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za 2024 

rok wyniosły 56.071,90 zł. Ponadto gmina otrzymała środki finansowe z tytułu 

dodatkowej opłaty od sprzedaży napojów alkoholowych, w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw. małpki),  

w wysokości 9.894,78 zł. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/185/22 Rady Gminy Bielice z dnia 31 marca 2022 r.,  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym 

dla Gminy Bielice na lata 2022-2023, na realizacje zadań określonych w/w programie  

w 2024 r. wydano kwotę 65.966,68 zł, w tym 9.894,78 zł,  otrzymane przez gminę z tytułu 

dodatkowej opłaty od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych 

o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw. małpki).   

Zrealizowane zostały następujące zadania: 

1. Rodzinom, w których występują problemy z uzależnieniem od alkoholu, 

narkomanii oraz uzależnienia behawioralne, udzielono pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową. 

W 2024 r. w punkcie konsultacyjnym zlokalizowanym w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Bielicach, pokój nr 1, w każdy ostatni wtorek miesiąca, w wymiarze 8 godzin, 
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odbywały się bezpłatne porady psychologiczne, a także pomoc psychoterapeutyczna dla 

mieszkańców gminy Bielice, prowadzone przez psycholog. Przeprowadzono 82 

rozmowy z osobami dorosłymi oraz 14 rozmów z dziećmi i młodzieżą (łącznie 96 

rozmów). Powyższe rozmowy miały charakter konsultacji, wsparcia oraz terapii 

psychologicznej. Dłuższą opieką psychoterapeutyczną objętych było 5 osób 

(uzależnienie od alkoholu, współuzależnienie, kryzysy osobiste, problemy rodzinne). 

Ponadto odbyły się 3 wyjazdy do domów zainteresowanych osób w celu poznania 

środowiska i udzielenia stosownej pomocy w miejscu zamieszkania (Babin, Linie, Nowe 

Chrapowo). Łączny koszt zadania wyniósł 12.480,00 zł.

W 2024 r. w wymiarze 2 godzin, w każdy ostatni wtorek miesiąca, przez psycholog 

prowadzone były zajęcia/konsultacje z poradnictwa psychologicznego dla grupy 

wsparcia (osób bezpośrednio pracujących z osobami dotkniętymi przemocą domową  

i osobami stosującymi przemoc). Łącznie odbyto 24 godziny zajęć/konsultacji. 

Całkowity koszt zadania to 3.120,00 zł

 Ponadto w trakcie imprez organizowanych w 2024 r. na terenie Gminy Bielice tj. 

„Rodzinny Festyn Trzeźwościowy” i „Jarmark Bożenarodzeniowy ” udostępniane były 

ulotki w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

W 2024 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Bielicach podjęła działania wobec 6 osób podejrzanych o uzależnienie od alkoholu,  

z którymi prowadziła rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego.  

 Działania wobec powyższych osób wszczęto na wniosek:

- Komendy Powiatowej Policji w Pyrzycach - 4 pisma w tym 1 pismo dot. osoby  

w stosunku do której wcześniej uruchomiono postepowanie na wniosek asystenta 

rodziny. 

- Przewodniczącej GKRPA w Bielicach - 1 pismo.

W związku z uruchomioną procedurą NK część A i uczestnictwie Przewodniczącej 

GKRPA w posiedzeniu grupy diagnostyczno-pomocowej, która powzięła informację  

o występującym problemie nadużywania alkoholu przez osobę stosującą przemoc zostało 

złożone pismo do GKRPA w Bielicach o podjęcie działań według kompetencji.   

- Członka rodziny - 1 pismo i był kontynuacją  podjętych działań z 2023 roku. 

Na realizacje w/w zadania wydano kwotę 23,60 zł - opłata za usługę wysłania listów 

poleconych. 

- Przewodnicząca GKRPA w Bielicach w dniu 20 lutego 2024 r. uczestniczyła  

w rozprawie w Sądzie Rejonowym w Stargardzie  Wydział Rodzinny i Nieletnich  

o leczenie odwykowe uczestnika postepowania. Koszt delegacji 82,80 zł.



3 

- W związku z trwającą z 2023 r.  procedurą o poddaniu się leczeniu odwykowemu 

uczestnika postepowania w Sądzie Rejonowym w Stargardzie, Wydział III Rodzinny i 

Nieletnich, w której to ze strony brak było możliwości skutecznego dostarczenia  pisma. 

Sąd w marcu 2024 r. zobowiązał GKRPA w Bielicach do zapłaty zaliczki na poczet 

dostarczenia pisma  przez komornika. Wydano kwotę - 130,26 zł.

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym i przemocy w rodzinie. 

-  Centrum Usług Szkoleniowo - Doradczych dr Marek Mudant z siedzibą w Grębkowie,    

w dniu 19 marca 2024 r., przeprowadził w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Bielicach  szkolenie dla 28 nauczycieli, tematem którego było między innymi: procedura 

Niebieskiej Karty od wszczęcia do zakończenia w świetle znowelizowanej Ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 9 marca 2023 r. i Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 6.09.2023 w sprawie procedury NK oraz wzorów formularzy NK (w tym 

prezentacja i zasady sporządzania Niebieskiej Karty część A). Wydano kwotę 4.500,00 

zł. 

- Przewodnicząca GKRPA na początku marca 2024 r.  sporządziła  i w dniu 14 marca 2024 

r. przedłożyła do Biura Rady Gminy Bielice raport z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii 

oraz uzależnieniom behawioralnym za 2023 r. Sprawozdanie również było omawiane na 

sesji Rady Gminy Bielice pod koniec marca 2024 r. Raport został zamieszczony również 

na BIP OPS Bielice zakładka GKRPA (sprawozdania). 

 - W dniu 09 kwietnia 2024 r. została podpisana umowa z wykonawcą Michałem 

Boguckim, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „Michał Bogucki Blaszany 

Bębenek”, ul. 29 listopada 1/4, 32-500 Chrzanów, który wystawił w dniu 11 kwietnia 

2024r., w Szkole Podstawowej w Bielicach, spektakl dla odbiorców w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym pt. „Dzwonnik z Notre Dame” - Uczestników było 

110. Koszt przedsięwzięcia to 590,00 zł.  

- Przewodnicząca GRPA wypełniła sprawozdanie z realizacji zadań i wydatkowanych 

środków finansowych z GKRPA za 2024, które nosi nazwę KCPU-G1 a w dniu  

11 kwietnia 2024 r. zostało zaakceptowane w systemie SSOZ-II.  

- W dniu 08 maja 2025 r. z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Pyrzycach 

wpłynęło pismo dot. planowanego szkolenia o tematyce „Charakterystyka pracy ze 
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sprawcami przemocy w tym praca socjalna z osobami stosującymi przemoc w ramach 

procedury NK realizowane przez Feniks – Fundacja na rzecz przeciwdziałania przemocy. 

Do szkolenia zgłoszone zostały 3 osoby, które uczestniczyły w dniu 19.09.2024 r.  

w Starostwie Powiatowym w Pyrzycach, w szkoleniu pt. „Praktyczne aspekty 

przeciwdziałania przemocy domowej”. Wydano kwotę 600,00 zł  

- Na początku czerwca 2024., Studio Profilaktyki Społecznej na zlecenie Krajowego 

Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom przekazało dla GKRPA w Bielicach dwie 

nieodpłatne publikacje:        

1) Procedura „Niebieskiej Karty” oraz inne przepisy prawne. Jak mogą mi pomóc ochronić 

się przed przemocą - przeznaczonych dla osób doznających przemocy domowej będących 

klientami gkpra. 

2) Procedura „Niebieskiej Karty” i inne przepisy prawne. Jak mogą mi pomóc ochronić się 

przed przemocą – przeznaczona dla osób doznających przemocy domowej będącymi 

klientami gkrpa. 

- W dniu 24 września 2024 r. podpisano umowę z Beatą Hajduk prowadzącą działalność 

gospodarczą Magiczna Scena Beata Hajduk z siedzibą w Krakowie na wykonanie zadania, 

polegającego na wystawieniu w dniu 27 września 2024r. w Szkole Podstawowej w 

Bielicach dwóch spektakli dla odbiorców w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym pt. 

„ Galaktyczny przyjaciel”  i „Księga życzeń ”. W przedstawieniu uczestniczyło 95 

uczniów. Wydano kwotę 1.000,00 zł (środki finansowe pochodzą z funduszu 

„małpkowego”) 

- W dniu 26 listopada 2024 r. odbył się w Szkole Podstawowej w Bielicach Warsztat dla 

20 nauczycieli, którego głównym tematem było „emocje oraz sposoby, w jakich 

nauczyciele mogą skutecznie pomagać dzieciom w radzeniu sobie z trudnościami 

emocjonalnym”. Wydano kwotę 3.600,00 zł. 

 - Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Bielice Nr 66/2024 z dnia 7 października 2024r. 

został powołany do składu GKRPA w Bielicach, Pan Adam Boczarski - dzielnicowy 

Rewiru Bielice z Komendy Powiatowej Policji w Pyrzycach.  W związku z obowiązkiem 

ustawowym przeszkolenia nowego członka GKRPA w Bielicach w dniu 8 listopada 2024r.  

w/w odbył w Wielkopolskim Centrum Profilaktyki Uzależnień i Przemocy w Poznaniu on-

line szkolenie dla Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - wydano kwotę  

250,00 zł  

- Z Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie do Gminnej Komisji Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych w Bielicach w dniu 11 października 2024 r. wpłynęła 
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informacja, że w dniach 4 - 5 listopada 2024 r. odbędzie się nieodpłatne szkolenie 

dedykowane dla członków GKRPA w województwie zachodniopomorskim. Szkolenie 

dot. roli gminnych komisji rozwiazywania problemów alkoholowych w systemie 

przeciwdziałania przemocy domowej. W dwudniowym w/w szkoleniu uczestniczyła 

Przewodnicząca GKRA w Bielicach - wydano kwotę 246,20 zł

- W dniu 06 lipca 2024 r. na terenie boiska w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Bielicach zorganizowano imprezę p.t. „Rodzinny Festyn Trzeźwościowy - bez używek 

wolę czas spędzony na dworze”, w której uczestniczyło około 120 osób w tym około 50 

dzieci,  sfinansowano:  

� umowę z Dino Event Sp. z o.o. ze Szczecina, z dniu 20 czerwca 2024r. gdzie  

wynajęto cztery dmuchawce i obsługę na czas trwania imprezy plenerowej – 

kwota 4.000,00 zł (w tym środki finansowe pochodzące z funduszu   

„małpkowego” 1.407,69 zł)  

� umowę z Aleksander Orłow prowadzący działalność gospodarczą Aleksander 

Orłow z Mierzyna  z dnia  20 czerwca 2024 r. gdzie podpisano realizację zadania 

polegającego na prowadzeniu zajęć animacyjnych z dziećmi - kwota 4.305,00 zł

- 1.000,00 zł środki działu przeciwdziała narkomanii i 3.305,00 zł środki 

finansowe pochodzące z funduszu „małpkowego”.  

� Umowę z Spółdzielnią Socjalną „Wierzbowy Las” z dnia 20 czerwca 2024 r. 

podpisano realizację zadania polegającej na prowadzeniu imprezy  w tym również 

prowadzenie zajęć animacyjnych z dziećmi - kwota 1.200,00 zł 

 - W dniu 21 października 2024 r. zakupiono od ”Pozytywna Edukacja Elżbiety 

Nerwińskiej” z Warszawy 20 sztuk zeszytów ćwiczeń „Przyjaciele Zieppiego”. Program 

ten realizowany jest przez przeszkolonych nauczycieli ze Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Bielicach i ma na celu promocję zdrowia psychicznego, kształtowanie i rozwój 

umiejętności psychospołecznych u dzieci w wieku 5-8 lat. Program uczy różnych 

sposobów radzenia sobie z trudnościami i wykorzystywania nabytych umiejętności  

w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi ludźmi. Nie koncentruje się on 

na dzieciach z konkretnymi problemami czy trudnościami, ale promuje zdrowie 

emocjonalne wszystkich dzieci. Łączny koszt zadania – 300,00 zł. 

- W dniu 6 listopada 2024 r. z firmy Centrum Działań Profilaktycznych Grzegorz 

Kucharczyk, Dawid Droździkowski prowadzący wspólną działalność gospodarczą  

w Wieliczce przyjęli do realizacji i przeprowadzili w dniu 27 listopada 2024 r. dla   

23 uczniów klas VII a i VII b, program profilaktyczny rekomendowany w ramach Systemu 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego 

prowadzonego przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, Ośrodek 

Rozwoju Edukacji, Instytut Psychiatrii i Neurologii -  „Debata” dla 23 uczniów klas VIIa 

i VIIb dla oraz warsztaty „Balans” dla 38 uczniów klas VI i VII  i „Zaplatani w sieci” dla  
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44 uczniów klas IV i V. Wydano kwotę 4.900,00 zł (w tym środki finansowe pochodzące 

z funduszu „małpkowego” - 4.182,09 zł).

-W dniu 06 listopada 2024 r. z firmy Centrum Działań Profilaktycznych Grzegorz 

Kucharczyk, Dawid Droździkowski prowadzący wspólną działalność gospodarczą  

w Wieliczce, przyjęli do realizacji i  przeprowadzili w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Bielicach   dniu 24 listopada 2024 r. 3 warsztaty profilaktyczne „Poruszające bajki  

o emocjach ”dla 3 grup wiekowych: 3-4 latki – uczestników  15 dzieci; 5-6 latki – 

uczestników  było 20 oraz uczniowie klas pierwszych – 19 dzieci  -  wydano kwotę 

3.600,00 zł   

- Prowadzenie  Przez Spółdzielnię Socjalną „ Wierzbowy Las ” w dniu 14 grudnia 2024 r. 

zajęć animacyjnych z dziećmi w czasie imprezy planarnej pt. „Jarmark 

Bożonarodzeniowy” – kwota 1.300,00 zł. 

3. Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

profilaktyce i rozwiązywaniu problemów uzależnień: 

- Na wniosek Stowarzyszenia Ocaleni z dnia 25 maja 2024 r., zakupiono statuetki do 

rozgrywek w tenisa stołowego w 4 kategoriach (kobiety, mężczyźni oraz dzieci  

z podziałem na dziewczynki i chłopców), które zostały wręczone także mieszkańcom 

gminy Bielice, którzy uczestniczyli w Spotkaniu Ocalonych w Łukęcinie w dniach 23 

czerwca 2024 r. - 30 czerwca 2024 r. - kwota 800,00 zł.  

- Na terenie Gminy Bielice w 2024 r. działała jedna Placówka Wsparcia Dziennego,  

z siedzibą w miejscowości Linie. Zajęcia były prowadzone przez jednego wychowawcę 

w formie pracy podwórkowej.  

Zadeklarowanych dzieci, które chciały uczestniczyć w zajęciach było 12, jednakże 

średnio uczestniczyło 7 dzieci. 

Zajęcia prowadzone były raz w tygodniu, przez średnio 2 godziny 30 minut w okresie: 

- styczeń (3 spotkania);     

- luty (5 spotkań); 

- marzec (4 spotkania); 

- kwiecień (4 spotkania); 

- maj (4 spotkania);    

- czerwiec (3 spotkania);     

- lipiec (4 spotkania);  

- sierpień (4 spotkania);      

- wrzesień (3 spotkania);    

- październik (4 spotkania);    
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- listopad (4 spotkania);   

- grudzień (4 spotkania). 

Wydatki związane z realizacją powyższego zadania: 

 - wynagrodzenie dla wychowawcy – 8.440,00 zł

- zakup materiałów do prowadzenia zajęć – 1.067,31 zł 

-  zakupiono poczęstunek dla uczestników - kwota 711,51 zł. 

4. Edukacja publiczna w zakresie profilaktyki uzależnień  

W związku  z otrzymaną ofertą w dniu 19  lutego 2024 r. z firmy Centrum Działań 

Profilaktycznych Grzegorz Kucharczyk z Wieliczki, w sprawie realizacji 

przeprowadzenia na terenie Gminy Bielice terenowego szkolenia sprzedawców 

napojów alkoholowych połączonego z próbą zakupu alkoholu przez „tajemniczego 

klienta"  w 5 punktach sprzedaży napojów  podpisano w dniu 20 marca 2024 r. umowę 

na ogólna kwotę 600,00 zł i dołączono wykaz punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Bielice:      

1) Bartosz Maxbar Bartosz Falęcikowski, Babin 46, 74-202 Bielice 

2) "PAULA" Paulina Barczyńska, Parsów 51, 74-202 Bielice 

3)  AMIC Polska Sp. z.o.o, Będgoszcz 18, 74-202 Bielice    

4)  Krystyna Krzanowska, Swochowo 32, 74-202 Bielice         

5)  DINO Polska Spółka Akcyjna, ul. Klonowa 6, 74-202 Bielice 

        W związku z przeprowadzoną  kontrolą w dniu 26 marca 2024 r. oraz 

stwierdzonymi uchybieniami (wszystkie sprawdzone punkty sprzedające alkohol, 

podczas próby zakupu alkoholu przez Tajemniczego Klienta, sprzedawcy nie 

wymagali dokumentu tożsamości), postanowiono dokonać kolejnego audytu, która na 

podstawie podpisanej kolejnej umowy z 20 września 2024 r. uprawniono w/w firmę do 

przeprowadzenia we wszystkich punktach sprzedaży napojów alkoholowych,  

ponownej kontroli w dniu 23 września 2024 r. Jeden sklep był zamknięty, a tylko  

w 1 punkcie na 4 sprawdzone punkty sprzedające alkohol, podczas próby zakupu 

alkoholu przez Tajemniczego Klienta, sprzedawca nie wymagał dokumentu 

potwierdzającego wieku nabywcy. Bezpośrednio po próbie zakupu trener CDP 

przeprowadził w punktach sprzedaży szkolenie dotyczące konsekwencji sprzedaży 

alkoholu osobom nieletnim, które są podyktowane m.in. tym, że nawet za jednorazową 

sprzedaż nieletnim grożą im wysokie kary - z utratą zezwolenia włącznie. Po audycie 

trener CDP rozdał certyfikaty i materiały – wydano kwotę 600,00 zł 

5. Wydatki na wynagrodzenia dla przewodniczącej i członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bielicach 

W 2024 r. Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych spotkała się  

w 3 osobowym składzie na 5 posiedzeniach poza godzinami pracy: 
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- celem przeprowadzenia rozmów motywacyjno–wspierających z 6 osobami z 

podejrzeniem uzależnienia od alkoholu oraz omówienie zaplanowanych i wykonanych 

zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym dla 

Gminy Bielice na lata 2024-2027; (na rok 2024) 

- wydania 2 opinii w spawie sprzedaży napojów alkoholowych  poza miejscem sprzedaży; 

- omówienia i zaakceptowania przedłożonego przez przewodniczącą Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym dla Gminy Bielice na lata 2024-2027; 

- omówienia i zaakceptowania projektu budżetu GKRPA na 2025 r. 

Łączny koszt wynagrodzeń dla członków Komisji – 2.240,00 zł.   

Ponadto za realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomani oraz Uzależnieniom Behawioralnym w 

2024 r. Przewodniczącej GKRPA wypłacono wynagrodzenie w ogólnej kwocie 5.280,00 

zł. 

Raport  sporządziła:  

Przewodnicząca GKRPA w Bielicach 

Anna Maria Kopacka 


